
Қазақстан Республикасының Қарулы Күштерін кеңсе және офистік керек-жарақпен 
қамтамасыз етудің заттай нормаларын бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрінің 2025 жылғы 2 мамырдағы № 507 
бұйрығы
      Қазақстан Республикасының Бюджет кодексі 70-бабының  сәйкес 3-тармағына
БҰЙЫРАМЫН:
      1. Қоса беріліп отырған Қазақстан Республикасының Қарулы Күштерін кеңсе және 
офистік керек-жарақпен қамтамасыз етудің  бекітілсін.заттай нормалары
      2. 65235 әскери бөлімінің командирі Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Әділет министрінің 2023 жылғы 11 
шілдедегі № 472 бұйрығымен (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде № 33059 болып тіркелген) бекітілген Қазақстан Республикасы нормативтік 
құқықтық актілерінің мемлекеттік тізілімін, Қазақстан Республикасы нормативтік 
құқықтық актілерiнiң эталондық бақылау банкiн жүргiзу қағидалары  10-тармағының
талаптарына сәйкес қол қойылған күнінен бастап бес жұмыс күні ішінде электрондық 
түрде қазақ және орыс тілдерінде Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің "
Қазақстан Республикасының Заңнама және құқықтық ақпарат институты" шаруашылық
жүргізу құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнына жіберуді;
      2) осы бұйрықты алғашқы ресми жарияланғанынан кейін Қазақстан Республикасы 
Қорғаныс министрлігінің интернет-ресурсына орналастыруды;
      3) алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн ішінде осы 
тармақтың 1) және 2) тармақшаларының орындалуы туралы мәліметтерді Қазақстан 
Республикасы Қорғаныс министрлігінің Заң департаментіне жіберуді қамтамасыз етсін.
      3. "Қазақстан Республикасы Қарулы күштерді кеңсе және офистік жабдықтармен 
қамтамасыз етудің заттай нормаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Қорғаныс министрінің 2022 жылғы 13 қазандағы № 912  жойылсын.бұйрығы
      4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы Қорғаныс 
министрінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.
      5. Осы бұйрық мүдделі лауазымды адамдарға және құрылымдық бөлімшелерге 
жеткізілсін.
      6. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасының
Қорғаныс министрі генерал-полковник Р. Жақсылықов

      "КЕЛІСІЛДІ"



      Қазақстан Республикасының
      Қаржы министрлігі

 

Қазақстан Республикасы
Қорғаныс министрінің
2025 жылғы 02 мамыр

№ 507 бұйрығымен
бекітілген

Қазақстан Республикасының Қарулы Күштерін кеңсе және офистік керек-жарақпен 
қамтамасыз етудің заттай нормалары

Р/с
№

Кеңсе 
және о
фистік
керек-
жарақ 
атауы

Өлше
м 
бірлігі

Қызме
т ,  
пайда
ланум
ерзімі
(жыл)

Тарал
у және
қолда
н у  
салас
ы

Заттай
норма
ларды 
айқын
дау  
мен 
қолда
нуды 
нақты
лайты
н 
сипатт
ама

Сандық мәндегі норма
( "*" белгісімен – ескертпені қарау қажет)

1 -
норма 
*

2 -
норма 
*

3 -
норма 
*

4 -
норма
*

5 -
норма
*

6 -
норма 
*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1-тарау. Кеңсе керек-жарағы

1.

Кеңсе 
жабды
ғына 
арналғ
а н  
қағаз, 
А 4  
форма
ты

Бума 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

4 4 12 10* 0
1 
немес
е 2**

2.

Кеңсе 
жабды
ғына 
арналғ
а н  
қағаз, 
А 3  
форма
ты

Бума 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

0 0 1 0 0 100*

3. Жазба
қағаз

Бума 1 ҚР ҚК Жазба
үшін

6 6 1 0 0 0

4.

Плотт
ерге 
арналғ
а н  
қағаз

Орам 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

0 0 1* 0 0 1*



5.

Факсқ
а 
арналғ
а н  
қағаз

Орам 1 ҚР ҚК

Факси
мильд
і 
аппар
а т  
үшін

0 0 1* 0 0 1*

6. Қағаз 
тескіш

Дана 3 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 5* 0 0 100*

7. Күнде
лік

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 0 0 0 0

8.

Қағазғ
а 
арналғ
а н  
метал
л 
қысқы
ш

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

12 24 5 0 0 0

9.
Кеңсе 
қайш
ысы

Дана 2 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

0 0 0 0 0 5*

10.

Катте
р  –  
кеңсе 
пышағ
ы

Дана 2 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

0 0 2* 0 0 10*

11.

Пласт
икалы
қ 
кейс-ч
емода
н

Дана 5 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
жеткіз
у үшін

0 1 50* 0 0 100*

12.
 
Кеңсе 
желімі

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 2* 1 0 10*

13.
Конве
рт

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

0 0 20 0 1 1

14. Сызғы
ш

Дана 2 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

0 0 2* 1 0 10*

Өшірг
іш

Күнде
лікті 



15. (
резеңк
е)

Дана 1 ҚР ҚК қызме
т үшін

0 0 2* 1 0 10*

16.

Құжат
тарға 
арналғ
а н  
лоток

Дана 3 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 2* 0 0 10*

17.
Марке
р Дана 1 ҚР ҚК

Марке
рлік 
тақта 
және 
мәтінд
і 
белгіл
е у  
үшін

6 6 1 0 0 10*

18.

Масти
к а ,  
штемп
ельдік
бояу

Дана 1 ҚР ҚК

Мөрта
ңба  
мен 
мөрді 
толты
р у  
үшін

0 0 10* 0 0 100*

19.
Үстел
жинағ
ы

Жина
қ

5 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 0 0 0 0

20.
Синте
тикал
ықжіп

Орам 1 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
тігу 
үшін

0 0 20* 0 0 50*

21.
Тіркег
і ш  
папка

Дана 1 ҚР ҚК
Құжат
т а р  
үшін

1 1 2* 0 0 10*

22.

Мұрағ
аттық 
іске 
арналғ
а н  
папка

Дана 1 ҚР ҚК
Құжат
т а р  
үшін

0 0 2 0 0 2*

23.

Баянд
а у  
үшін 
папка

Дана 1 ҚР ҚК
Құжат
т а р  
үшін

1 1 0 0 0 0

24.

Файлд
ар бар
пласт
икалы
қ 
папка

Дана 1 ҚР ҚК
Құжат
т а р  
үшін

1 2 10* 0 0 20*



25.

Б і р  
қысқы
ш ы  
бар  
папка,
Office

Дана 1 ҚР ҚК
Құжат
т а р  
үшін

1 1 0 0 0 0

26.

І с  
папка
с ы ,  
карто
н

Дана 1 ҚР ҚК
Құжат
т а р  
үшін

1 1 10* 1 1 10*

27.
Жүгір
тпе  
папка

Дана 1 ҚР ҚК
Құжат
т а р  
үшін

6 6 6 0 0 0

28.

Былға
рыдан
жасал
ған  
портф
ель

Дана 5 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
жеткіз
у
үшін

1 1 0 0 0 0

29. Қапсы
рма

Орам 1 ҚР ҚК

Кеңсе
л і к  
степле
р үшін

1 1 1 0 0 10*

30.
Кеңсе 
скотч
ы

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 5* 0 0 10*

31.

Кеңсе 
қысты
рғыш
ы

Бума 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 5* 0 0 10*

32.
Кеңсе 
степле
рі

Дана 2 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

0 0 2* 0 0 10*

33.
Түрлі-
түстіс
тикер

Жина
қ

1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 6 1 0 0 0

34.

Қарын
дашқа
арналғ
а н  
ұштағ
ыш

Дана 2 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 1 1 0 2*

35.

Файл 
– 
жапсы
рма

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

5 5 2 1 1 1



36.
Қара 
қарын
даш

Дана 1 ҚР ҚК
Күнде
лікті 
қызме
т үшін

1 1 2 9
 
1 1

37.

Қара 
шарик
т і  
қалам
сап

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
түшін

2 2 2 9 1
1 
немес
е 2**

38. Орган
айзер

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

0 0 1 0 0 0

39. Дәпте
р

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т және
оқыту 
үшін

2 2 2

Б і р  
оқыту 
пәніне
төрт 
бірлік

2 2

40.
Мұрағ
аттық 
қорап

Дана 1 ҚР ҚК

Мұрағ
аттық 
құжат
тарды 
және 
істі 
сақтау
үшін

ҚР ҚМ ведомстволық мұрағаты үшін қажеттілік көлемінен

41.
Ыдыс 
(қап)

Дана 5 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
эвакуа
цияла
уүшін

Құжаттар бар әрбір сейфке (шкафқа) бір бірлік

42.

Пошта
лық 
сүргі
ш  (
қоңыр
)

Килог
рамм

1 ҚР ҚК

Құпия
хат-ха
барды 
мөрле
у үшін Бір МҚҚ құжаттамалық қамтамасыз ету бөлімшесіне/

мекемесіне екі бірлік

43. Қылқа
лам

Дана 1 ҚР ҚК

Желім
д і  
жағу 
үшін

44. Үлкен
ине

Орам 2 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
тігу 
үшін Бір құрылымдық бөлімшеге/мекемеге бес бірлік (жекелеген 

ротадан бастап және одан жоғары)

45. Біз Дана 2 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
тігу 
үшін



46.
Түзетк
іш Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

Бір құрылымдық бөлімшеге/мекемеге он бірлік
(жекелеген ротадан бастап және одан жоғары)

47. Пласт
илин

Жина
қ

1 ҚР ҚК

Сейф 
пен  
шкафт
ы 
мөрле
у үшін

Бір құрылымдық бөлімшеге/мекемеге бір бірлік (жекелеген 
ротадан бастап және одан жоғары)

48.

Сауса
қтыыл
ғалдан
дыр
ғыш

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

49.
Күңгі
р т  
қағаз

Бума 1 ҚР ҚК

Мұрағ
аттық 
істі 
дайын
дау  
үшін

50.

Пошта
лық 
жөнел
тілімд
і 
конве
рттеуг
е 
арналғ
а н  
қағаз

Орам 1 ҚР ҚК

Станд
артты 
емес 
өлшем
дегі 
пошта
н ы  
пакетк
е салу 
үшін

51. Үлдір Орам 1 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
ламин
аттау 
үшін

52.

Пласт
икалы
қмұқа
ба

Бума 1 ҚР ҚК
Брош
юрато
р үшін

53.
Серіп
пе Орам 1 ҚР ҚК

Брош
юрато
р үшін

54.

Штем
пельді
кжаст
ықша

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

2-тарау. Кеңсе керек-жарағы

Құпия
емес 



55. Қағаз
жойғы
ш  (
шреде
р)

Дана 10 ҚР ҚК құжат
тарды 
жою 
үшін

1 1 5* 0 0 20*

56.
Үстел
шамы Дана 4 ҚР ҚК

Қараң
ғ ы  
уақыт
т а  
жұмы
сістеу 
үшін

1 1 0 0 0 0

57.

Қағазк
ескіш 
аппар
а т  (
кескі
ш)

Дана 5 ҚР ҚК
Қағазд
ы кесу
үшін

Бір құрылымдық бөлімшеге/мекемеге бір бірлік (жекелеген 
ротадан бастап және одан жоғары)

58.

Қағазғ
а 
арналғ
а н  
баспақ

Дана 5 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
тігу 
үшін

59.

Қапта
у-баул
а у  
құрыл
ғысы

Дана 5 ҚР ҚК

Құжат
тарды 
тігу 
үшін

60.

Офист
і к  
ламин
атор

Дана 5 ҚР ҚК

Қағазд
ы 
ламин
аттау 
үшін

61. Күнтіз
бе

Дана 1 ҚР ҚК

Күнде
ліктіқ 
ызмет
үшін

Бір жұмыс кабинетіне бір бірлік
(қызметтік үй-жай, сынып)

62. Сауыт Дана 3 ҚР ҚК Қоқыс
үшін

63.

Қабыр
ғаға 
ілінеті
н 
сағат

Дана 7 ҚР ҚК

Күнде
лікті 
қызме
т үшін

64.

Элект
ржыл
ытқы
ш  (
сүргі
ш)

Дана 7 ҚР ҚК

Сүргі
шті  
қызды
р у  
үшін

Бір МҚҚ құжаттамалық қамтамасыз ету бөлімшесіне/
мекемесіне бір бірлік



65.
Кальк
улято
р

Дана 2 ҚР ҚК
Күнде
лікті 
қызме
т үшін

Материалдық-техникалық және қаржылық қамтамасыз 
етудің әрбір қызметкеріне бір бірлік

      Ескертпе:
      1. 1-норма* – Қорғаныс министрі, Қорғаныс министрінің орынбасары, Қорғаныс 
министрлігі аппаратының басшысы, Қорғаныс министрлігі аппараты басшысының 
орынбасары, Бас штаб бастығының орынбасары, Қорғаныс министрінің кеңесшісі, 
Қорғаныс министрінің көмекшісі жән еқабылдау бөлмесі;
      2. 2-норма* – Қарулы Күштертүрінің бас қолбасшысы, өңірлік қолбасшылық 
әскерінің қолбасшысы, әскер тегінің қолбасшысы, Арнайы операциялар күштерінің 
қолбасшысы, департамент, бас басқарма (дербес), басқарма (дербес), орталық (дербес), 
бас инспекция, қорғаныс істері департаментінің (басқарма, бөлім), әскери оқу орнының
(мекеме), әскери-медициналық (медициналық) бөлімше, республикалық мемлекеттік 
мекеме бастығы, ҚР ҚК БШ Ұлттық қорғанысты басқару орталығының бастығы, Спорт
комитетінің төрағасы – Орталық спорт клубыныңб астығы, сондай-ақ олардың 
орынбасарлары (көмекшілері) және оларға тең.
      3. 3-норма* – әскери басқару органының бір штат бірлігіне саны (стратегиялық, 
жедел-стратегиялық, жедел-тактикалық, жедел-аумақтық) және профессор-оқытушы 
құрамы.
      4. 4-норма* – әскери оқу орнының тәрбиеленушілері (курсанттар, кадеттер, ұландар
).
      5. 5-норма* –мерзімді әскери қызмет әскери қызметшілері.
      6. 6-норма* – Нормаға енгізілмеген бір штат бірлігіне саны.
      7. 1* – тиісті техника болғанда қажеттілік көлеміне байланысты өтінім бойынша 
жоспарланады.
      8. 2* –екі штат бірлігіне бір өлшем бірлігі жоспарланады.
      9. 2**–бір штат бірлігіне, материалдық-техникалық қамтамасыз ету бөлімшесіне/
мекемесіне және/немесе әскери оқу орнының оқытушы құрамына екі өлшем бірлігі 
жоспарланады.
      10. 5*– бес штат бірлігіне бір өлшем бірлігі жоспарланады.
      11. 10*– он штат бірлігіне дейін бір өлшем бірлігі жоспарланады.
      12. 20*– жиырма штат бірлігіне дейін бір өлшем бірлігі жоспарланады.
      13. 50*– елу штат бірлігіне дейін бір өлшем бірлігі жоспарланады.
      14. 100*– жүз штат бірлігіне дейін бір өлшем бірлігі жоспарланады.
      15. Әскериқ ызметшілердің командирлік далалық сөмкесін кеңсе керек-жарағымен 
жабдықтау "Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің, басқада әскерлерімен әскери 
құралымдарының әскери киім нысанын киіп жүру және айырым белгілерін, сондай-ақ 
басқада белгілерді тағып жүру қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Қорғаныс министрінің 2017 жылғы 24 тамыздағы № 476 бұйрығына (Қазақстан 



Республикасының Әділет министрлігінде 2017 жылғы 28 қыркүйекте № 15803 болып 
тіркелген) сәйкес бөлек жүргізіледі.
      16. Өкілдік мақсаттарға кеңсе және офистік керек-жарақ бөлек жоспарланады.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


